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اینکه یک مجموعه مذهبی مشخص در ایران، عراق، لبنان و یمن بدون هیچگونه 
چشمداشتی جان خود را در طبق اخلاص گذاشــته و برای یک مجموعه دیگری در 
شهر غزه که رویکردهای مذهبی متفاوتی دارند، جانفشــانی می کنند، پرسش های 
زیادی را نزد ملت های مســلمان و عرب مطرح ساخته. طرح این چرایی ها و فقدان 
پاسخ مستدلی برای این پرســش ها نشــان داد که در محور مقاومت نیروی محرکی 
وجود دارد که این نیرو در سایر طوایف وجود ندارد. سوال نخبگان عرب این است که 
علمای اهل سنت و همچنین جریان های دینی و فکری که داعیه دار خلافت اسلامی 
هستند مانند داعش، جبهه النصره، القاعده و اخوان المسلمین چرا در طول جنگ 
15 ماهه غــزه حتی یک پاره آجر به ســمت ارتش رژیم صهیونیســتی پرتــاب نکردند؟ 
سخنرانی ها، اظهارنظرها و انتقادات کوبنده برخی نخبگان عرب مانند احمد عبیدات 
از اردن، عبدالباری عطوان از فلسطین، فهمی هویدی و مصطفی بکری از مصر، خالد 
الملا از عراق، فیصل عبدالساتر از لبنان و علی بن مسعود المعشنی ازپادشاهی عمان 
نسبت به سکوت علمای اسلام در برابر کشتار مردم غزه شرایط را برای کشورهای عربی 
دشوار ساخته. علاوه بر این، افزایش محبوبیت جمهوری اسلامی و شیعیان درمیان 
دیگر طوایــف زیرمجموعه جهان اســلام، نگرانی هــا را در میان بازیگــران بحران های 
جهانی و فلســطین مانند آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی بشــدت افزایش داد. 
اتاق فکر مشترک صهیونیستی، آمریکایی و انگلیسی متشکل از کار کشته ترین افسران 
جنگ روانی برای تقابل با اقبال جهان اسلام از نیروی محرکه خاص شیعیان، اتفاق 
نظر پیدا کردند که راه حل در ایجاد شــکاف در میان طوایف مذهبی اسلام از رهگذر 
انجام کار فرهنگی و هنری، نهفته است. لذا تولید ســریال های تحریف شده تاریخی 

که جایگاه مذهب تشیع، به ویژه تاریخ پرافتخار ایران را زیر ســوال ببرد، کلید خورد. 
تولید ســریال مصری الحشاشــین که تاریخ اسماعیلیه و شخص حســن صباح رهبر 
فرقه اسماعیلیه را به تصویرکشیده با هزینه های سنگین مالی و با لوکیشن های عالی 
و دقت بالای فنــی با هدف جریان ســازی علیــه ایران و شــیعیان صــورت گرفت. این 
سریال تاریخی که با حضور برجسته ترین هنرپیشگان عرب تولید شد از شبکه های 
گسترده  ام بی سی عربستان در چندین نوبت پخش شد. هدف اصلی تهیه کنندگان 
این ســریال که با هزینه چند میلیون دلاری عربســتان تهیه شــده القاء این مضمون 
به ذهن مخاطبان بود که نباید به ایرانیان و شــیعیان اطمینان کرد زیرا هر حرکتی را 
که انجام می دهند پشت آن اهداف سیاســی و مذهبی نهفته است. اخیرا نیز پخش 
سریال جنجالی موسوم به معاویه از شبکه های ماهواره ای سعودی  ام.بی.سی در ماه 
مبارک رمضان توجه ملت های عرب و مســلمان را به خود جلب کرد. زیرا بحث های 
زیادی را در مجامع اســلامی و عربی برانگیخت. هزینه این ســریال 30 قســمتی که در 
تونس فیلمبرداری شده وهنرپیشگانی از عربستان، سوریه، مصر و اردن در آن شرکت 
داشــته اند از یکصد میلیون دلار تجاوز کرده که کلا از ســوی عربستان پرداخت شده 
است. گفته می شود هزینه سریال جنجالی معاویه از پرخرج ترین فیلم های هالیوود 
فراتر رفته در حالی که در ایران با این هزینه می توان حداقل 20 ســریال فاخر تاریخی 
مفید و وحدت آفرین تولید کرد. در این سریال روایتی کاملا تحریف شده و غیرواقعی با 
هدف تخریب یک طایفه و شخصیت سازی کاذب از معاویه بن  ابی سفیان والی شام 
به نماش گذاشته شده. همه علمای اهل سنت و اســناد تاریخی نشان می دهد که 
معاویه در ایجاد شکاف بین جامعه اسلامی، گسترش فســاد و فحشا در شام، سوق 
دادن جامعه ارزشی آن زمان به سمت ابتذال و رفاه طلبی و تبدیل خلافت اسلامی به 
کمیت الیگارشی مشابه امپراتوری روم، نقش داشته است. لذا برای خنثی سازی  حا
جریان  فکری دشــمنان از رهگذر تولیــد فیلم و ســریال تاریخی، باید فرمــان دهگانه 
رسانه ای و هنری رهبر معظم انقلاب اسلامی برای تقابل با جریان سازی های فرهنگی 

دشمنان، مورد توجه مسئولان رسانه ای و فرهنگی جمهوری اسلامی قرار گیرد. 

آرمــان ملــی: در بیســتمین جلســه 
»شورای عالی حج و زیارت« که پنجشنبه 
1۶ اســفند 1۴03 با حضــور مدیران ارشــد 
وزارتخانه هــا و دســتگاه های فعــال در 
حــوزه حــج و زیــارت در دفتر معــاون اول 
رئیس جمهور برگزار شد، در ابتدا گزارش 
جامــع و مبســوطی دربــاره اقدامــات 
صــورت گرفته برای مراســم حج گذشــته 
توســط مدیــران ســازمان حــج و زیــارت 
ارائــه شــد. پــس از شــنیدن ایــن گــزارش 
و توضیحــات مدیــران ارشــد ســازمان 
حج و زیــارت، پیشــنهادهای مربــوط به 
فعالیت هــای وزارت خارجــه در زمینــه 
دیپلماســی فعــال در خصــوص ایجــاد 
شــرایط مطلــوب برگــزاری حــج تمتــع و 
عمره مفــرده زائران جمهوری اســلامی از 
کرات و برقراری تعاملات  طریق انجام مذا
لازم بــا مســئولان ذی ربــط عربســتانی و 
گزارش نتیجــه آن به شــورای  عالــی حج، 

تامیــن و تخصیــص ارز عملیاتــی ســالانه 
مورد نیــاز ســازمان حــج و زیارت توســط 
بانک مرکــزی، صــدور مجوز کلی ســالانه 
برای ســفرهای خارجــی کارکنــان جهت 
عملیات های اجرایی و نظارتی ســازمان 
حــج و زیــارت و جمعیــت هــلال احمــر 
جمهــوری اســلامی ایــران، اصلاحیــه 
بودجه 1۴01 و مفــاد بودجــه 1۴02 و 1۴03، 
قیمت گذاری حــج تمتع، عمــره مفرده و 
اعتاب مقدســه توســط کمیته منتخب، 
مجوز به کارگیری شرکت های هواپیمایی 
سایر کشورها توسط اعضای این شورای 
عالــی مــورد بررســی قــرار گرفتــه و دربــاره 
آن هــا تصمیم گیــری شــد. در ادامــه این 
جلســه، معــاون اول رئیس جمهــور بــا 
بیــان این کــه »بایــد بــدون منــت بــه زوار 

خدمت کنیم«، گفت:  هــم خادمان زوار 
و هم زائــران همگی نمایندگان شایســته 
نظــام جمهــوری اســلامی هســتند و هــر 
 ، کدام از آنــان می توانند به عنوان ســفیر
بــرای رســاندن پیــام انقــلاب اســلامی 
باشــند، آنــان ایــن امــکان را دارنــد کــه 
فضاســازی هایی که  غربی هــا علیه نظام 
جمهــوری اســلامی، انجــام داده انــد را 
خنثی کننــد اما مــا نیــز باید دقــت کنیم 
که بی منــت به زوار خدمــت کنیم و تصور 
نکنیم که منتی بر سر آنان داریم. محمد 
رضا عارف گفت: این ســفیران می توانند 
بــه مســلمانان و جهانیــان بگوینــد کــه 
»ما چــه می گوییم و چــه کار می خواهیم 
بکنیــم« و عــلاوه بــر آنکــه بهــره معنــوی 
شــخصی  را از حــج می برنــد، پیــام حق و 

واقعی نظام را به همگان برسانند. معاون 
اول رئیس جمهــور در ادامــه خطــاب به 
مدیــران شــورای عالــی حــج اظهــار کرد: 
مدیران دســت  انــدرکار باید بــا دقت و به 
واســطه ضابطه، مأموران اعزامی به حج 
و عتبات را انتخاب کنند چــرا که هرکدام 
از ایــن نماینــدگان، نقــش مضاعفــی در 
نمایندگی جمهوری اسلامی دارند، آنان 
نظام را از ابعاد اخلاقی، سیاسی، مذهبی 
و خدمتگــزاری نمایندگــی می کننــد و 
بایــد تاثیرگذار باشــند. عارف ادامــه داد: 
در مراســم حــج کــه همــه مســلمانان در 
آن حضــور دارند، زائــران و نماینــدگان ما 
می تواننــد بــا تبــادل اطلاعــات و تبییــن 
، در مقابــل تــلاش  شــرایط واقعــی کشــور
غرب برای ایران هراســی بایســتند اما در 
این مســیر به هماهنگــی و انســجام نیاز 
داریم کــه از خداونــد می خواهیم در این 
مسیر به ما توفیق خدمت عنایت فرماید. 

ادامه یادداشت
گر چنین اعتقادی وجود داشــت، اســتیضاح وزیر اقتصاد در  ... ا
چنین شــرایطی منطقی نمی بــود. در حالــی که نقدهایــی به آقای 
همتی وارد اســت و برخی عملکردهای ایشــان قابل بررســی است، 
اما زمان بندی اســتیضاح در چنین شــرایطی که دشــمنان نظام بــه دنبال 
برهم زدن اوضاع اقتصادی کشور هستند، قابل توجیه نیست. هدف از این 
اقدامات کاملاً روشن است؛ ایجاد بحران و فشــار بر دولت برای بهم ریختن 
شــرایط اقتصــادی و اجتماعــی، چیــزی کــه می تواند تبعــات منفــی زیادی 
برای مردم و نظام داشــته باشد. در چنین شرایطی که کشــور با بحران های 
اقتصادی متعدد روبه رو است، ایجاد بی ثباتی بیشتر تنها به نفع دشمنان 
کشور خواهد بود. به نظر می رسد که تندروها و اعضای جبهه پایداری دنبال 
ایجاد موانــع متعدد بــرای دولت آقای پزشــکیان و ریاســت محترم مجلس 
شورای اسلامی هستند. این گروه از ابتدا با روی کار آمدن دولت جدید، قوه 
مجریه را از دست داده اند و حالا دنبال بهره برداری از هر فرصتی برای مقابله با 
گرچه رئیس جمهور آقای پزشکیان سعی کرده است تا در ترکیب  آن هستند. ا
کابینه خود به وزرای اصولگرای بیشتری توجه کند، اما اعضای جبهه پایداری 
به هیچ وجه از این اقدامات راضی نیســتند. آنها با اســتیضاح وزیر اقتصاد، 
کارآمد است و نمی تواند بحران ها  دنبال ارسال این پیام هستند که دولت نا
را مدیریت کند. این گروه به جای اینکه راه حل هــای عملی و موثر برای رفع 
مشــکلات اقتصادی و اجتماعی ارائه دهند، در تلاش هستند که دولت را از 
انجام اصلاحات اساسی و ضروری بازدارند. فشار به دولت به همین جا ختم 
نمی شود. به نظر می رســد که تندروها و مخالفان دولت دنبال افزایش این 
فشارها هستند و حتی ممکن است در آینده نزدیک رئیس جمهور را نیز مورد 
سوال و انتقاد قرار دهند. باید به یاد داشت که بسیاری از این مسائل ناشی 
از عملکرد خود این گروه در دوران گذشته است که در آن زمان سکان داری 
کشــور را به عهده داشــتند. می توان گفت که این فشــار ها نه تنها هدفشان 
نقد عملکرد دولت جدید اســت، بلکه بــه نوعی تلاش برای فراموش ســازی 
مسئولیت های خودشان است و از زیر بار مسئولیت های گذشته خود شانه 
خالی می کنند. البته اقدامات این گروه به فشــارهای مســتقیم علیه دولت 
محدود نمی شــود. اخیراً شــاهد بوده ایم که این گروه در تلاش بــرای ایجاد 
مشــکلات برای قوه قضائیه نیز بوده اند. آنهــا رئیس قوه قضائیــه را به دلیل 
رای صادره در خصوص دو تن از وزرای دولت تحت فشــار قرار داده و به قوه 
قضائیه ایراداتی وارد کرده اند. این اقدام نیز در راستای تلاش های آنها برای 
تضعیف نهاد های مختلف نظام و تسلط بیشتر بر امور کشور است. در واقع، 
این گروه به هر طریقی تلاش دارد تا نهاد های مستقل را تحت فشار قرار دهد 
تا بتواند از آن ها برای منافع سیاسی خود بهره برداری کند. در نهایت، به نظر 
می رسد که این گروه از مخالفان دولت نه تنها به دنبال اعمال فشار بر دولت 
هســتند، بلکه در آینده ای نه چنــدان دور قصد دارند تا با ایســتادگی علنی 
در برابر ریاســت محترم مجلس شــورای اســلامی، او را نیز از راس قوه مقننه 
کنار زده و یکی از اعضای خود را در این جایگاه قرار دهند. این روند سیاسی 
نشــان دهنده جاه طلبی هــای این گــروه و تلاش آنهــا برای حفظ قــدرت در 
تمامی ارکان کشور اســت. در نهایت، باید گفت که این اقدامات تنها به نفع 
گروه های خاص و به ضرر منافع ملی کشور تمام خواهد شد و در صورت ادامه 

یافتن، به بحرانی بزرگ تر و بی اعتمادی عمومی خواهد انجامید. 

محمدجعفر قائم پناه مطرح کرد 
تأمین ارز نیازهای ضروری مردم، بدون وقفه

آرمــان ملــی: نشســت هم اندیشــی و هماهنگــی درباره 
، روان بــودن ورود ارز  سیاســت های ارزی و تجــاری کشــور
حاصل از صادرات و تسهیل و تسریع در تأمین و تخصیص 
ارز برای کالاهای اساسی و نیازهای ضروری وارداتی با حضور 
معاون اجرایی رئیس جمهور، رئیس کل بانک مرکزی، وزیر 
صمت، وزیر بهداشت و معاون وزیر جهادکشاورزی در مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران برگزار شــد. در این نشست آخرین 
وضعیت ورود ارز حاصل از صادرات، ثبت سفارش، تأمین 
و تخصیص ارز بــرای واردات کالاهای اساســی، محصولات 
کشــاورزی و دارو مــورد بررســی قــرار گرفــت و تصمیم هــای 
لازم دربــاره تســهیل و تســریع در فرآینــد تخصیص توســط 
دســتگاه های مربوطــه و تأمیــن آن توســط بانــک مرکــزی 
اتخاذ شد. معاون اجرایی رئیس جمهور در این جلسه پس 
از ارائه گزارش های رئیس کل بانک مرکزی و وزرای صمت، 
بهداشــت و معاون وزیــر جهاد کشــاورزی، ضمن اشــاره به 
، بــر ضرورت  فرآیند مطلــوب حجم تجــارت خارجی کشــور
شناسایی اولویت های ارزی و تجاری دستگاه های مختلف 
کیــد کــرد و بــه منظــور تخصیــص و تأمیــن هدفمنــد ارز،  تأ
کید بر  دستورات لازم را صادر کرد. محمدجعفر قائم پناه، با تأ
این که »تأمین ارز نیازهای ضروری مردم و کالاهای اساسی، 
بدون وقفه انجام خواهد شــد«، گفت: در حوزه ســلامت و 
دارو، صنعت و کالاهای اساسی مردم در ایام پایانی سال، با 
تمهیدات بانک مرکزی، اقدامات خوبی انجام شده است. 
رئیس کل بانک مرکزی نیز در این جلسه با اشاره به وضعیت 
مناســب ذخایــر ارزی کشــور و افزایــش حــدود 20 درصدی 
ارزش صــادرات در 11 ماهــه امســال گفــت: حجــم تجــارت 
خارجی کشــور به بیــش از 105 میلیارد دلار رســیده اســت. 
فرزین با اشــاره به این کــه »بانک مرکزی تمــام اولویت های 
ارزی دستگاه های مختلف را تا پایان سال با سرعت تأمین 
کان در  کید کرد: ارز کالاهای اساســی و دارو کما می کند«، تأ
سال آتی با ارز 2۸ هزار و 500 تأمین خواهد شد. در این جلسه 
همچنین اعلام شــد که حجم کل معاملات بازار ارز تجاری 
کنون به بیش از ۴/۸ میلیارد دلار رسیده و  بانک مرکزی  هم ا
نیــز از ابتدای ســال جاری تــا 13 اســفند، برای واردات ســه 
گروه کالاهای اساســی و دارو، تجاری و بازرگانی و همچنین 
نیازهای خدماتی، مبلغ ۶1 میلیارد و ۸۹2 میلیون دلار تأمین 
ارز کرده است. واردات کالاهای اساسی و دارو نیز 12 میلیارد 
و ۹5۷ میلیــون دلار ارز را بــه خود اختصاص داده اســت؛ 10 
میلیارد و 103 میلیون دلار از این گروه به کالاهای اساســی و 
کشاورزی شامل گندم، دانه های روغنی و نهاده های دامی 
و 2 میلیارد و ۸5۴ میلیون دلار دیگــر نیز به دارو، مواد اولیه 
دارو و تجهیزات پزشــکی تخصیص داده شــد. ایــن گزارش 
کی است، یک میلیارد و 20۹ میلیون دلار نیز به تقاضای  حا

خدماتی تخصیص داده شده است. 

 شماره 
2064 حسین راغفر در گفت و گو با »آرمان ملی«:

 دولت نیاز 
به تجدیدنظر 
اقتصادی دارد

صفحه 6

ادعای ترامپ  درباره  ارسال 
نامه  به رهبر انقلاب

    ایران: نامه ای دریافت نکرده ایم
 شنبه 

1403  .12    .18
7رمضان  1446
8  مارس   2025

قیمت:  20000 تومان

صفحه2

ادامه در همین صفحه

صفحه 3

صفحه 3

صفحه 4 صفحه 7

»آرمان ملی« گزارش می دهد

بازگشت دولت و مجلس به مارپیچ لایحه حجاب
    شهیندخت مولاوردی: در زمینه حجاب نیاز به توافق دولت و ملت داریم

ک گزارش می دهد »آرمان ملی« از رکود بازار پوشا

سقوط بازار عید با لباس های دست دوم بنگلادشی

»آرمانملی«آخرینتحولاتبینالمللیرابررسیمیکند

مسیر جدید گفت و گوی ایران و غرب؟
   فریدون مجلسی: ایران به  بهبود روابط دیپلماسی نیاز دارد

سخــن روز

یاد  د  اشت

ابتدا باید به این موضوع اشاره کنم که متاسفانه تعدادی 
از نماینــدگان مجلس شــورای اســلامی تحت تاثیر فشــار 
فضای مجازی و فضایی که متقاضی های استیضاح وزیر 
پیشــین اقتصاد ایجــاد کرده بودند به ســمت اســتیضاح 

همتی حرکت کردند...

در ماجرای اســتیضاح آقای همتی، وزیر اقتصاد، شــاهد 
یک فشــار سیاســی بــه دولت بودیــم کــه عمدتاً از ســوی 
جریان پایداری هــا و مخالفان دولت اعمال می شــد. این 
فشــارها به وضــوح نشــان دهنده ایــن واقعیت اســت که 

جریان پایداری اساساً به شعار وفاق اعتقادی ندارد. 

ارائه راهکارهای مجلس به دولت

تحرکات پایداری علیه دولت

محمدحسنآصفری
تحلیلگرسیاسی

کمالالدینپیرموذن
نمایندهسابقمجلس

درگیری نیروهای امنیتی سوریه با هواداران اسد 
    شمار کشته ها از ۷۰  نفر گذشت 

عبدالرضا داوری در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

نقشه مشترک تندروها برای  قالیباف و پزشکیاننقشه مشترک تندروها برای  قالیباف و پزشکیان
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آرمــان ملی:  یکــی از نکاتــی که در بررســی بــازار لباس های 
دســت دوم جلب توجه می کنــد، قیمت نســبتاً بــالای این 
ک اســت. برخــلاف تصــور عمومــی کــه انتظــار دارند  پوشــا
لباس های کارکرده ارزان تر باشــند، در برخــی موارد قیمت 
آن ها بــا لباس های نو داخلــی برابری می کند. کارشناســان 
دلایــل ایــن موضــوع را در چنــد مــورد خلاصــه کرده اند که 

افزایــش هزینه هــای واردات و قاچــاق یکــی از اصلی تریــن 
آنها محسوب می شــود، بســیاری از این لباس ها به صورت 
غیررســمی و با هزینه های جانبی بالا وارد کشور می شوند. 
از ســوی دیگر بــه دلیــل کاهــش قــدرت خرید مــردم، بــازار 
ک رونق گرفته و فروشــندگان از این فرصت برای  این پوشا

افزایش قیمت ها استفاده می کنند.
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